Página 1 de 4

Pauta da 3a. Reunião da 1a. Sessão Ordinária de 2015

Sala das Sessões, 05 de março de 2015.
À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Leitura do Material de expediente;

a) Projetos de Lei

- Projeto de Lei 007/2015
- Projeto de Lei 008/2015
- Projeto de Lei 009/2015

b) Requerimentos

- Requerimento 012/2015
- Requerimento 013/2015
- Requerimento 014/2015
- Requerimento 015/2015
- Requerimento 016/2015
- Requerimento 017/2015
- Requerimento 018/2015
- Requerimento 019/2015

c) Ofícios Recebidos
- Ofício 05/2015 – Padre José Gomes de Mello
- Solicitação da Loja Maçônica

7. Ordem do dia;

PARECER Nº. 001/2015
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
PROJETO DE LEI Nº. 001/2015

Ementa: Adota o Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco,

instituído e administrado pela associação Municipalista de Pernambuco,

(AMUPE) como veiculo oficial de publicação dos atos normativos e

administrativos do Município de Sanharó.

Página 2 de 4

PARECER Nº. 001/2015
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.
PROJETO DE LEI Nº. 001/2015

Ementa: Adota o Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco,

instituído e administrado pela associação Municipalista de Pernambuco,

(AMUPE) como veiculo oficial de publicação dos atos normativos e

administrativos do Município de Sanharó.

............................................................................................................................. .................................

PARECER Nº. 002/2015
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
PROJETO DE LEI Nº. 002/2015

Ementa: Fixa o valor do salário mínimo dos servidores municipais e da
outras providências

PARECER Nº. 002/2015
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.
PROJETO DE LEI Nº. 002/2015

Ementa: Fixa o valor do salário mínimo dos servidores municipais e da
outras providências

............................................................................................................................. .................................

PARECER Nº. 003/2015
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
PROJETO DE LEI Nº. 003/2015

Ementa: Estabelece o concurso anual de redação “Sanharó e o Semiárido”.

Entre alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de

Sanharó, PE.

Página 3 de 4

PARECER Nº. 003/2015
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.
PROJETO DE LEI Nº. 003/2015

Ementa: Estabelece o concurso anual de redação “Sanharó e o Semiárido”.

Entre alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de

Sanharó, PE.

............................................................................................................................. .................................

PARECER Nº. 004/2015
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
PROJETO DE LEI Nº. 004/2015

Concede reajuste salarial aos professores do quadro de servidores efetivos do
município de Sanharó, com base no piso nacional dos professores da educação
básica do MEC, e dá outras providências

PARECER Nº. 004/2015
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.
PROJETO DE LEI Nº. 004/2015

Concede reajuste salarial aos professores do quadro de servidores efetivos do
município de Sanharó, com base no piso nacional dos professores da educação
básica do MEC, e dá outras providências

............................................................................................................................. .................................
PARECER Nº. 005/2015
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
PROJETO DE LEI Nº. 005/2015

Dispõe sobre o reajuste salarial dos servidores públicos efetivos e
comissionados do Poder Legislativo do Município de Sanharó – Estado de
Pernambuco

PARECER Nº. 005/2015
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.
PROJETO DE LEI Nº. 005/2015

Dispõe sobre o reajuste salarial dos servidores públicos efetivos e
comissionados do Poder Legislativo do Município de Sanharó – Estado de
Pernambuco

............................................................................................................................. .................................

Página 4 de 4

PARECER Nº. 006/2015
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
PROJETO DE LEI Nº. 006/2015

Dispõe sobre nomeação da Quadra Poliesportiva do Sítio Barriguda

Dispõe sobre o reajuste salarial dos servidores públicos efetivos e
comissionados do Poder Legislativo do Município de Sanharó – Estado de
Pernambuco

- Em discussão
- Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais

8. Encerrada a Sessão.